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O nneceu[u r{3MeHenufi B rrocraHoBJreHl{e aAMIIHI{crpaIIIrE MyHITIIUrraJrbHoro

o6pasonauuq TeMproxucufi pafion or 28 qHBapfl 2016 roAa J\lb 47

<06 yrnepryAeHllr MyHl{Ilrra.ruuofi rporpaMuu <<[eru Taruann>>

B coorBerc rBvru co crarreft l7g Ero4xetuoro KoAeKca Poccaficxofi
Oe4epaqun, pyKoBoAcrBy.rrcb Ilopx4rorvr rrpuuflTvrfl, peuIeHI,Is o paspa6otre,

cpopurzpoBaHyryt, peailu3arluu u orIeHKe s$QerrnBHocrla pear,la3aL\uu

MyHr{qu[aJrbHbrx [porpaMM MyHr{r{n[aJrbHoro o6pasonaHus Teuproxcr<uft pafioH,

yrBepx.qeHHbrM rrocraHoBileHr{eM aAMr{HHcrp ar\vrLr MyHIuIIII{rI€urbHoro o6pa:onauux

Terraprcrcrrafi pafion or 5 LrroHs 2017 roAa Ns 1025, B cBf,3rl c yMeHbIUeHIaeM

o6reuon SnuancupoBaHrrfl MyHHTIHTIa-urnofi [porpaMMbl <<[eru Tauauu>

IIOCTAHOBJIf,IO:
1 . Yrn ep.Ur.rrb r43Me Heuus, B rro craHoBJreHrre aAMTIH Hcrp alluu MyHHIII4u aJIb H o ro

o6pasonauux Teuproxcxr,rfi pafion or 28 flHBapfl,2016 roAa Ns 47 <06 yrnepxAeHrru

MyHr{rlu[alruofi uporpaMMbr <<.{eru Talaanu> coruIacHo nprrJloxeHuro K

HacTo.rrueMy [ocTaHoBrIeHI{IO.
2. flpusnarr yrpartrBruuMu cvrny no3r{qu}o <<O6rervrcr v IacrorIH}IKI4

QnHaucrapoBaHr4f, MyHurlurralrHofi rrporpaMMbl) [oAryHKTa 1, no4ruyurt 4 nyuxta
1; nosuquro <O6reMbr lr rdcrorrHr.rKn QunaHcvrpoBalvrfl, noAnporpaMMbl)) rIoAnyHKTa

1, rroArryHKTbr 4, 5 [yHKTa 2 [pr,rJroxeHzfl K [ocraHoBJleHplro aAMl{H}IcrparJvrvl

MyHrarlurr€rJrbHoro o6pasonanux Teuproxcxnfi pafion o^t 2 uox1px 2020 roAa }lb 1717

(O BHeceHHlr us1deHeuuft B nocraHoBJreHl{e aAMI4HI4crpa\vH MyHHIIalaJIbHoro

o6pasonannx Tervrproxcrufi pafioH or 28 flHBapfl.2016 roAa Ns 47 <06 yraepxAeHr{I4

MyHr.rqullaJlbnoft npolpaMMrt <,{eru Tauauu>.
3. Orgeny unQoprrrarkrsar\uvt v B3auMo,qeitcrsufl. co C\[I4 oQuqnanruo

ony6nuxoBarb Hacroglqee [ocraHoBJleHr{e B rrepl{oAaqecKoM IIerIarHoM l43[aHvrvr

ra3ere TevrproxcKoro pafioua <<TauaHr> u o$uquanrHo ony6JILIKoBarb (pa:rraecrurl)

Ha o$uqraanruovr cai,ne MyHnrlr4n€ulbHoro o6pasonalux Teuprorccxufi pafioH B

u n S opruraUuoHHo - T9JI e K6MMyHEKaUI{ oHHo ft c eru <<VIuTep HeT)) .

4. IlocrauoBJreHge Bcry[aer B cuny Ha cle4yroulufi AeHb rIocJIe ero

o SnqzanrHoro ouy6lzro Balailfi.

fnana MyHITIIEIIaJIrHoTo o6pasoeanux
Terraprorcxufi pafioH O.B. Ea6enxoa
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Tenrproxcxufi pafion
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BH O C r{ M br e B rr ocTa H oBJI eH H e aA M n H rI CTpa U H }I

MyHIrIIrnaJrbHoro o6pasonanus Teuprorccrcufi pafion or 28 flHBapfl 2016 roAa
Nb 47 <<06 yrnepxAeHrrrr MyHurlnrra"rluuofi rporpaMMbr

<<[eru Tapranu>>

1. B nyuulll{naJlbHofi uporpaMMe <<[eru Tauasu>> (lanee - MyHrrrlnrraJrbHa;r
uporpauvra):

1) no3rrllurc <O6reuu H r4crorrHr4Kr4 SuuaucnpoBaHr4f, MyHr4rlr4naruuofi
nporpaMMbl) [acnopra MyHuql4naruuofi [porpaMMbr rr3JroxnTb B cneAyroulefi
peAaKrlr4r4:

<O6reuu u ucrorrHr4Ku

QnuancnpoBaHr4.s
MyHr4rlr{n amuo ft ilp orp aMMbr

O6tqldfi o6reu $uHaucnpoBaHu, MyHnrllrramuofi
rporpaMMbr cocraBJrf,er - 82863,5 rrrc. py6nefi, n
TOM qUCJre UO rOAaM peanr{3arlHr{:
20L5 roA - 10038,3 ruc. py6nefi;
201,6 roA - 9256,9 tuc. py6nefi;
2017 roA - 10142,1 rnc. py6nefi;
2018 roA - 8782,1rrrc. py6refi;
2019 roA - 9101,6 ruc. py6nefi;
2020 roA- 1752,3 ruc. py6nefi;
2021roA - 10667,2 ruc. py6nefi;
2022 roA - 10684,0 mrc. py6nefi;
2023 roA - 12439,0 rurc. py6nefi;
[raHr,rpyeTcs [pHBreqeHr,re cpeAcTB MecTHoro
6roAxera - 44184,8 ruc. py6nefi, B roM trucJre rro
roAaM pe€IJrr43arlu[:

2015 roA - 6365,2 ruc. py6nefi;
2016 roA - 5377,2 ruc. py6nefi;
2017 roA - 6454,4 ruc. py6nefi;
2018 roA - 5064,4 ruc. py6nefi;
2019 roA - 5366,8 ruc. py6neft;
2020 roA - 1111,5 ruc. py6neft;
2021roA - 4230,1urc. py6neft;
2022 roA - 4230,1 ruc. py6rcir;
2023 roA - 5985,1 ruc. py6nefi;
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rrJraHHpyeTc, npr.rBnerreHr,re cpeAcTB KpaeBofo
6rcAxem - 38678,7 rrrc. py6lefi, a roM rrr{cJre ro
foAaM poaJrn3arlhr{:

2015 roA - 3673,1rbrc. py6nef;
2016 roA - 3879,7 ruc. py6nefi;
2017 roA - 3687,7 ruc. py6refi;
2018 roA * 3717,7 ruc. py6nefi;
2019 roA - 3734,8 ruc. py6neft;
2020 roA - 640,8 ruc. py6nefi;
2021roA - 6437,1 ruc. py6nefi;
2022 roA - 6453,9 ruc. py6neft;
2023 roA - 6453,9 ruc. py6refi.
O6rerra QuuaucupoBaHr{f, roArpolpaMM
MyHr{rlu[arrsofi [porpaMMbr cocraBJrf, er:
[oArporpaMMa <<CosAaHue 6naroupurrHbrx
ycnonufi Ans KoMlJreKcHoro pa3Btrrufl, vr

xr,r3HeAesreJrbHocrr,r Aerefi B Teuprcxcxou
pafione>:
o6qnfi o6reu QuHaHcnpoBaH[rs cocraBJrser
77307,4 rbrc. py6neft, B roM trucJre ro roAaM
peaJrH3arluu:

2015 roA - 7706,8 ruc. py6nefi;
2016 roA - 7406,8 ruc. py6nefi;
2017 roA - 8780,2 rnc. py6refi;
2018 roA - 8769,5 ruc. py6refi;
2019 roA - 9101,6 ruc. py6nefi;
2020 roA - 1752,3 ruc. py6nefi;
2021roA - 10667,2 ruc. py6nefi;
2022 roA - 10684,0 ruc. py6nefi;
2023 roA - 12439,0 ruc. py6nefi.
[JraHupyeTcs upHBleqeHue cpeAcTB MecTHofo
6rc4xera - 38628,7 rrrc. py6nefi, n roM rrlrcJre ro
roAaM peaJrr{3arluu:
2015 roA - 4033,7 ruc. py6nefi;
2016 roA - 3527,1 trrc. py6neft;
2017 roA - 5092,5 ruc. py6nefi;
2018 roA - 5051,8 ruc. py6refi;
2019 roA - 5366,8 ruc. py6nefi;
2020 roA - 11 11,5 ruc. py6nefi;
2021roA - 4230,1ruc. py6nefi;
2022 roA - 4230,1 rsrc. py6nefi;
2023 roA - 5985,1 ruc. py6nefi.
IlJlaHlrpyeTc, npuBrerreHue cpeAcTB KpaeBoro
6ro4xera - 38678,7 ruc. py6nefi, n roM rrucJre ro
foAaM peaJrr43arlu[:
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2015 roA - 3673,1rbrc. py6Jreft;
2016 roA - 3879,7 rnc. py6neft;
2017 roA - 3687,7 rnc. py6nefi;
2018 roA - 3717,7 rnc. py6.rreft;
2019 roA - 3734,8 ruc. py6reft;
2020 roA - 640,8 ruc. py6nefi;
2021roA - 6437,1 rsrc. py6refi;
2022 roA - 6453,9 ruc. py6nefi;
2023 roA - 6453,9 rnc. py6refi.
rroArrporpaMMa <<Oprauu3arlr,rfl o3AopoBneHufl.
getefi B paMKax BbrrroJrHeHr,rf, MyHr{qu[€[JrbHoro
3a4anlzfl, MAY AOn <<EpnrauruHa>):
o6lr1rft o6reu SunaucrEpoBaHuf, 3a crrer
cpeAcrB MecrHoro 6roAxem cocraBJrfler - 5556,1
ruc. py6refi, n roM rrzcJre no roAaM peErlrr43arryru:

2015 roA - 2331,5 ruc. py6refi;
2016 roA- 1850,1 ruc. py6nefi;
2017 roA - 1361,9 ruc. py6refi;
2018 roA - 12,6 r:.;,c. py6reft;
noArporpaMMa <flpno6pereHr{e xlrJrb{ Anx,(erefi
- cupor u Aetefi, ocraBrur{xcfl 6es rrorreqeH]rrr
pogurelefi B MyHr,rrIHra.JrbHoM o6pasonauun
Teuprorcxufi pafiom>:
o6rqufi o6reu SunauczpoBaHurr cocraBJrf,er
0,0 Tbrc. py6neir, B ToM qr4cJre no roAaM
pe€rJrr{3arluu:

2016 roA - 0,0 rsrc. py6nefi;
no.qlporpaMMa <<CogepxaHr{e rrMyrrlecrBa B

paMKax BbIIIOJIHeHI,I.f, MyHLIq[[E[JIbHorO 3aAaHLLf,

MAY AOn <<Epuranrr,rHo> :

o6qufi o6reru QranaHcupoBaHn{ cocraBJr.f,er
0,0 Tbrc. py6neft, B ToM rrucre rro roAaM
peaJrr,r3arlr4r{:

2018 ror - 0,0 rnc. py6neb;
2) pa3AeJI <<O6ocHoBaHI.Ie pecypcHoro o6ecue.reHuf, MyHr,rqulamnofi

rporpaMMbD) MyHl,tqur€ulbHofi uporpauMbr ra3Jroxr,rrb B cneAyroqefi pe4axqun:
<OunaHcr4poBaHue rraeponpuxrrafi MyHr4rlr4nalrsofi rpotpaMMbr

ocylqecrBJl.f,ercf, 3a cqer cpeAcrB KpaeBoro 6rcAxera B paMKax peurv3a\r4Ll
focyAapcrseHHofi rpolpaMMbr KpacnoAapcKoro Kpas <,{eru Ky6auu>,
yrBepxAeunofi rocraHoBJIeHLIeM HraBhr aAMraHr,rcrparluu (ry6epnaropa)
Kpacno4apcKoro Kpar or 12 oxrr6pr 2015 roga Jl{b 964, u cpeAcrB 6rcgxera
MyHr,rqrur€rJrbHoro o6pas onaHux Teuprcxcrufi pafi on.

OEOCHOBAHI{E
pecyp c Horo o6 ecu eqe Hr{fl MyHr,rqu[ alruofi [porpaMMu <<,,{eru Tauanro>
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fo4a pea,rrz3aq:au O6rertr 6uuaircupo Ba:e^yts, ruc. py6nefi

Bcero B PA3PC3E I.ICTOIIHI,IKON 6UHAHCUDOBAHI]A

(pe4epanrnsrfi
6roANer

xpaeoofi
6roANer

MECTIIbIE

6roAxerlr
nue6ro4xe

THbIE

I,ICTOtIHI4KI4

1 2 3 4 5 6

Ilo4uporparvrnra <CosAauue 6laron
x(H3HeAesTeJrbHoc'

pr.rflTHbrx yclonufi AJU KoMnJreKcHoto pa3Burtrfl u
ru Aereft n Teuprcrcrou pafioue>

2015 7706,8 0,0 3673,1 4033,7 0,0
2016 7406,8 0,0 3879,1 3527,1 0,0
2017 8780,2 0,0 3687,7 5092,5 0,0
2018 8769,5 0,0 3717,7 5051,8 0,0
2019 9101,6 0,0 3734,8 5366,8 0,0
2020 1752,3 0,0 640,8 1111,5 0,0
2021 10667,2 0,0 6437,1 4230,1 0,0
2022 10684,0 0,0 6453,9 4230,1 0,0
2023 12439,0 0,0 6453,9 5985,1 0,0
Bcero no rroAnporpaMMe 77307,4 0,0 38678,7 38628,7 0,0

llo4nporpaurwa <Oprattsar\krfl, o3AopoBneHuq Aerefi B paMxax BbrrroJrHeHr.r.s

MyH rrur4n anbHoro sap.anus. MAy AO JI < Bpu raHrr.rHa)
2015 2331,5 0,0 0,0 2331,5 0,0
20t6 1 850,1 0,0 0,0 1 850,1 0,0
20t7 1361,9 0,0 0,0 136l,g 0,0
201 8 12,6 0,0 0,0 12,6 0,0
Bcero no [oAlporpaMMe 5556,1 0,0 0,0 5556,1 0,0

llo4uporpauua <flpuo6pereHue xrrJrbfl Als Aerefi r4 cr.rpor, ocraBurrxcs 6es noneqeHat
po4urelefi B MyHlrrlalarrbHoM o6pa:onauuu Teuproxcxufi pafioH>

20t6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcero tro [oA[porpaMMe 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ilo4uporpaivrMa (CoAepxaHl{e LIMyIrIecrBa B paMKtx BbmoJrHeHH{ Mynr,rqurraJrbHoro 3alraHur,
MAY AOJI <Epuraurr{Ha)

201 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcero tro [oArrporpaMMe 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

O6rqufi o6retr Suuaucupo Banvrs. no MyHnrlr{lalrsofi nporpaMMe
2015 10038,3 0,0 3673,1 6365,2 0,0
2016 9256,9 0,0 3879,7 5377,2 0,0
2017 10142,1 0,0 3687,7 6454,4 0,0
201 8 8782,1 0,0 3717,7 5064,4 0,0
2019 91 01,6 0,0 3134,8 5366,9 0,0
2020 7752,3 0,0 640,8 I I I1,5 0,0
2021 10667,2 0,0 6437,1 4230,1 0,0
2022 10684,0 0,0 6453,9 4230,1 0,0
2023 12439,0 0,0 6453,9 5985,1 0,0
Bcero tro MyHr.rquualruofi
uporpaMMe

82863,5 0,0 38678,7 44184,9 0,0

>'
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2.8 nputoxeHur{ i\rs 1 x MyHarlurallsofr rrporpaMMe:
1) no3llqplro <O6rerr,ru u I4cror{Hl4Krz SnHancupoBaHu, noAnpotpaMMbr))

[acuopra IIoArIporpaMMbI <CosAaHrae 6raronpr{qrHbrx yctozuit An, KoMnJreKcHoro
pa3Bktrvrfl. Lt xH3HeAef,TeJIbHocrH lereft B Teuproxcrou pafroHe> (.uanee
roAnporpaMMa }lb 1) r43noxr4rb B cneAyroulefi pe4aKr{rlr4;

<O6reuu I{ Hcror{HuKpr

SranancrapoBaHHq
roAnporpaMMbr

06rqufi o6reu SuHancupoBaHufl roArrporpaMMbr
cocraBJrrer - 77307,4 ruc. py6lefi, n roM qucJre ro
roAaM peurrr3arlHH:
2015 roA - 7706,8 rsrc. py6nefi;
2016 roA - 7406,8 ruc. py6nefi;
2017 roA - 8780,2 rrrc. py6nefi;
2018 roA - 8769,5 ruc. py6nefi;
2019 roA - 91 01 ,6 rnc. py6nefi;
2020 roA - 1752,3 mrc. py6nefi;
2021roA - 10667,2 mrc. py6nefi;
2022 roA - 10684,0 ruc. py6nefi;
2023 roA - 12439,0 ruc. py6nefi.
nnaHprpyercq [pr4BlerreHr4e cpeAcrB MecrHoro 6rc4xe'ra

38628,7 rbrc. py6nefi, B roM r{r4cre no roAaM
peanu3a\w:
2015 roA - 4033,7 ruc. py6nefi;
2016 roA - 3527 ,1 ruc. py1rcfi,;
2017 roA - 5092,5:ruc. py6nefi;
2018 roA - 5051,8 ruc. py6nefi;
2019 roA - 5366,8 mrc. py6nefi;
2020 roA - 1 111,5 ruc. py6nefi;
2021roA - 4230,1 rrrc. py6nefi;
2022 roA - 4230,1 ruc. pylrcia;
2023 roA - 5985,1 rrrc. py6nefi.
nnaHr4pyerc, [pr4BJrerreHue cpeAcrB KpaeBoro 6roAxera

38678,7 rbrc. py6nefi, B roM rrr4cJre rro roAaM
pe€LrrH3arluu:

2015 roA - 3673,1 rlrc. py6nefi;
2016 roA - 3879,7 ruc. py6nefi;
2017 roA - 3687,7 rrrc. py6neft;
2018 r'oA - 3717,7 mrc. py6refi;
2019 roA - 3734,8 ruc. py6nefi;
2020 roA - 640,8 mrc. py6nefi;
2021roA - 6437,1 rnc. py6nefi;
2022 roA - 6453,9 ruc. py6nefi;
2023 roA - 6453,9 rsrc. py6neft>;
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t2

3) pa3,[en <O6ocuoBaHl4e pecypcHoro o6ecue.{eHra.f, noAnporpaMMr,r)
rroArrporpaMMbr Ns 1 usnoxr.rrb B cJreAyrorqefi pelaKrlr{r4:

<<@HHancIdpoBaHI.Ie Mepolplzsruit noArrporpaMMbl ocyqecrBJrflerefl 3a crre'r
cpeACTB KpaeBoro orcAxera B paMKax peaJlr.I3arluu rocy.qapcrBeHHofr nporp&MMbr
Kpacno.4apcKoro Kpa.s <<,{ern Ky6anu>, yrBepxAenuofi rocraHoBJreHueNr t'JroBr,r

aAMLIHI{crpaI\uv (ry6epnaropa) KpacHoAapcKoro Kpa{ or 12 oxrstlpr. 2015 r'oAa
.Il! 964, r cpeAcrB 6roANera MyHHrIr,rrELJrbHoro o6pasonaurEx Teruprcrcxvrit pafrou.

OEOCHOBAHI,IE
pecypcHoro o6ecueqeHllf, rloArlpotpaMMbl <CogAaHue 6naronpr4.f,rHbrx ycnonzfi

AJI.f, KoMrIJIeKcHoro pa3Bvrrvrfl u xkr3HeAef,TeJrbHocru Aerefi n TeruproxcKoM
paLroHe)

foAu peaJrr{3arlr{rr O6revr 6uuaucpr H'I TLIC ne14

BCero B hcrotlH 14Kos Or4 Ha gc 14 poBli H H r{

Se,uepanruufi
6rcANer

xpaenoff
6roANer

MECTHbIC

6roArxerrr
nue6rc4Neruue

14CTOIIHI,l KH

1 2 a
J 4 5 6

Ocn, BHEre Mepo\pLlfl"r'Hr rroAnporpa.MMI,I

20t5 7706,8 0,0 3673,7 4033,7 0,0
2016 7406,8 0,0 3879,7 3527,l 0,0

2017 8180,2 0,0 3687,7 5092,5 0,0

201 8 8769,5 0,0 3717,7 505 1,8 0,0

2019 9701,6 0,0 3134,8 5366,8 0.0
2020 1752,3 0,0 640,8 111i,5 0,0

202r 10667,2 0,0 6437,7 4230,7 0,0
2022 10684,0 0,0 6453,9 4230,1 0,0

2023 12439,0 0,0 6453,9 5985, I 0,0
Bcero uo
noAnporpaMMe

77307,4 0,0 38678,7 38629,7 0,0
I

)).

Irlcu oru.f, rorqrafi o6sgauuocru
3AMECTI{TEJIf, |JIABbI

MyHr{rl[nalrbHoro o6pa"sonanur
Terr,rproxcxzfi pafiou Mg^*r C.H. KonAparbeBa


